1 Ps. 88 (89), 31—33 — 8. 10. 13 Jerem. 28, 6 — 15 Ps. 77 (76), 49

5 in < A 13 ait enim e, Del. enim ait Ae | ∞ ipse etenim ait R  
 13f restituet R 15 seu R 17 pessimos] malos B, nach der Vulg. 18 eorum R  
 19 per + angelos v | malos + angelos Rc, richtig? | reddat A (l<sup>r</sup>) R  
 reddidit v 22 ut < A sicut B, richtig? 25 ut] et R | pro eo A  
 26 medicatur R 28 curandum c, vgl. S. 302, 12 30 et<sup>1</sup>] ut<sup>1</sup> / ut et w, Del.  
 | alta < Ae, Del. 31 quia A

- accessit, sed ipsius magistri manibus indigeat, tunc ipse magnus medicus praecinctus lumbos ad sectionem taeterrimi vulneris concitatur. Similiter itaque quando sunt minora peccata, non restituit Deus >ipse< peccantibus, sed aliis utitur ministris; quando vero per merita sua
- 5 ingens hominem aegritudo comprehendit, ut nunc Babylonem, quae gravibus propriae malitiae est confossa vulneribus, tunc ad >retributionem< Deus >ipse< festinat. Simile quiddam huic, si requiris, invenies et de Hierusalem, quae ei acciderunt post prophetas ob id, quia insidiata sit <sup>411 Lomb.</sup> Christo. Sic finita est primi capituli continentia.
- 10 7. Videamus et cetera: >Calix aureus Babylon in manu Domini inebrians omnem terram; a vino eius biberunt gentes, propter hoc commotae sunt gentes, et subito cecidit Babylon et contrita est<. Nabuchodonosor volens decipere homines per >calicem Babylonis< dolosum non miscuit in vase fictili, quam parabat potionem, sed neque in paulo me-
- 15 liore, ferreo et aereo vase vel stanneo et quod ista praecellit argenteo, verum eligens vas >aureum< in eo >poculum< temperavit, ut quis videns decorem auri, dum radiantis metalli pulchritudine delectatur et totus oculis haeret in specie, non consideret, quid intrinsecus latitet, et accipiens >calicem bibat< nesciens >calicem< Nabuchodonosor. Intelliges
- 20 autem >calicem aureum< in praesenti nominatum, si animadvertas pessimorum dogmatum verba mortifera qualem habeant compositionem sermonum, qualem decorem eloquentiae, qualem rerum divisionem, et cognoscas quomodo unusquisque poetarum, qui putantur apud suos di- <sup>284 Del.</sup> sertissimi, >calicem aureum< temperaverit et in >calice aureo< venenum
- 25 16ff vgl. Origen. Sel. in Jerem. 28, 7 (III S. 216, 25ff Kl.): >Χρυσούν< ἐστὶ τοῦ Ναβουχοδονόσορ >τὸ ποτήριον< εἰς ἀπάτην ἀνθρώπων, ἵνα δεξάμενοι πίωσιν, ὁρῶντες τὸν χρυσὸν ὅτι καλὸν τοῖς ὀφθαλμοῖς ἰδεῖν καὶ ὄρατον τοῦ κατανοῆσαι, τὸ δὲ κρίμα τὸ ἐν τούτῳ μὴ λογιζόμενοι· τὰ μοχθηρὰ γὰρ αὐτοῦ δόγματα καλλιλεξία κεκόσμηται, τῷ
- 30 τῆς φράσεως δελεάζοντα κάλλει καὶ τῇ μεθόδῳ τῆ τεχνικῆ. Καὶ πᾶς